報道関係者 各位

取材のお願い                 2010 年 9 月 30 日

親鸞直筆 の 新資料発見!
大谷大学博物館特別展 で 特別出陳決定

2010 年度特別展 「親鸞－その人と生涯－」

謹啓 初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本学運営に

格別のご高配を賜わっておりますこと、厚くお礼申しあげます。

今般、大谷大学では親鸞直筆の資料鑑定の依頼を受け、以下の通り

新資料として確認いたしました。

１．鑑定日時  2010年 9月 29日（水） 14:00～ 大谷大学

２．鑑 定 人  草野 顕之 くさの けんし／大谷大学長

       小山 正文 おやま しょうぶん／大谷大学真宗総合研究所嘱託研究員

３．鑑定内容  親鸞直筆による仏典抜書の断簡

４．概  要  親鸞の思想に大きな影響を与えた『仏説無量寿経(大無量寿経)』を抜書

した親鸞直筆の断簡

つきましては、先にご案内済の下記説明会において、新資料に関する

「鑑定結果」と「特別展示概要」を併せて発表させていただきますので

ご出席賜りますようお願いいたします。

謹白

１．日時  2010 年 10 月 12 日（火）15:00～ 下記説明会と共催

※2010 年度特別展「親鸞－その人と生涯－」http://bit.ly/d1lq7D【短縮URL】

２．会場  大谷大学 響流館（こうるかん）3階 マルチメディア演習室

３．備考   本件の報道解禁日は2010 年 10月 13日（水）とさせていただきます。

ご協力いただきますようお願いいたします。

以 上

＜報道関係者／お問い合せ先＞
大谷大学企画課【岡田・髙藤】

電話 075－411－8115 FAX 075－411－8149
kikakuka@sec.otani.ac.jp

http://bit.ly/d1lq7D